
Internationaler Studentenausweis – für alle jungen ver.di Mitglieder 

 

Wie erhältst du den ISIC? 

Fülle unten stehendes Antragsformular aus und sende 

 den Antrag, 

 dein Passfoto und 

 einen Ausbildungsnachweis möglichst per e-mail an die hier aufgeführte ver.di-Kollegin bzw. 

ver.di-Kollegen in deinem Bezirk bzw. Landesbezirk. 

Deine Foto-Datei (max. Dateigröße: 100 KB, nur gif. oder jpg.) benenne bitte mit deinem vollständigen 

Namen (Vorname, Nachname, Geburtsdatum). 

Oder drucke den ausgefüllten Antrag aus und sende ihn mit Ausbildungsnachweis sowie deinem Passfoto an 

deinen Bezirk bzw. Landesbezirk. 

 Antragsformular für den internationalen Studentenausweis (PDF, 49 kB)  

AnsprechpartnerInnen in den Landesbezirken 

Landesbezirk Name E-Mail 

Baden-Württemberg Bernd Rosenberg bernd.rosenberg@verdi.de 

 
Jacqueline Oberschelp jacqueline.oberschelp@verdi.de  

 
Renate Steichele renate.steichele@verdi.de 

Berlin/Brandenb. Janet Urban janet.urban@verdi.de  

Hamburg Klaus Rosema klaus.rosema@verdi.de  

Hessen Karin Nickel karin.nickel@verdi.de  

 
Luthfa Rahman luthfa.rahman@verdi.de  

Niedersachsen-Bremen Carola Noetel carola.noetel@verdi.de  

Nord Renate Sieweke renate.sieweke@verdi.de  

Rheinland-Pfalz Stefanie Schwack stefanie.schwack@verdi.de  

Saar Rainer Trinkaus rainer.trinkaus@verdi.de  

 
Claudia Schmidt claudia.schmidt@verdi.de 

 
Melanie Schmidt-Raber melanie.schmidt-raber@verdi.de  

 
Victoria Sklomeit victoria.sklomeit@verdi.de 

Sachsen, Sachsen-Anhalt, Thüringen Heike Pusch heike.pusch@verdi.de  

Landesbezirk Bezirk Name E-Mail 

Bayern 
Mittelfranken, 

Nürnberg 
Viola Kunz viola.kunz@verdi.de 

 
Augsburg Arina Machlin arina.machlin@verdi.de  

 

Oberpfalz, 

Regensburg 
Birgit Kuchner birgit.buchner@verdi.de  

 

Oberfranken-West, 

Bamberg 
Andrea Koch andrea.koch@verdi.de  

 
Oberfranken-Ost Annette Böhme annette.boehme@verdi.de 

 
München Peter Müller peter.mueller@verdi.de  
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Ingolstadt Renate Ronge renate.ronge@verdi.de  

 
München Franz Schütz franz.schuetz@verdi.de  

  
Iris Hoffmann iris.hoffmann@verdi.de  

  
Peter Müller peter.mueller@verdi.de  

  
Ulrike Deeg ulrike.deeg@verdi.de  

 
Rosenheim Dirk Stockfisch dirk.stockfisch@verdi.de  

  
Chirsten Otremba chirsten.otremba@verdi.de 

 
Niederbayern Gabi Tischler gabi.tischler@verdi.de  

 
Schweinfurt 

Gaby Thiel-

Müller 
gaby.thiel-mueller@verdi.de  

 

Allgäu mit 

Landkreisen 

Weilheim, Schongau, 

Garmisch-

Partenkirchen, 

Kempten 

Elfriede 

Olufoedun 
elfriede.olufoedun@verdi.de  

 

Würzburg-

Aschaffenburg  

bezirk.wuerzburg-

aschaffenburg@verdi.de  

Bayern Landesbezirk Bayern Ingrid Kirschner ingrid.kirschner@verdi.de  
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